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Kleine Anfrage
der/des MdL Hanka Kliese
Fraktion der SPD
Thema Sportschwimmbhalle Markkleeberg

Fragen an die Staatsregierung:

1. Wie ist der aktuelle Stand der Férdermittelbewilligung zum Bau einer
Sportschwimmbhalle in Markkleeberg?

2. Wie viele Antrage wurden in den vergangenen zehn Jahren fir den Bau der
Sportschwimmbhalle in Markkleeberg gestelit?

3. Welche Griinde haben in der Vergangenheit gegen den Bau einer
Sportschwimmbhalle in Markkleeberg gesprochen?

4. Seit wann liegt eine Projektplanung fir eine neue Sportschwimmbhalle durch die
Stadt Markkleeberg vor?

5. Wie hoch ist die beantragte Férdersumme und wie hoch ist der zu bringende
Eigenanteil?

Hanka Kliese, MdL
Dresden, den 8. Marz 2013
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SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRer
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Hanka Kliese, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 5/11474
Thema: Sportschwimmbhalle Markkleeberg

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie ist der aktuelle Stand der Férdermittelbewilligung zum Bau einer
Sportschwimmbhalle in Markkleeberg?

Die Stadt Markkleeberg hat mit Datum 21. September 2012 bei der Sachsi-
schen Aufbaubank - Férderbank - (SAB) einen Antrag auf Férderung des
Vorhabens ,Neubau Sportbad® gestellt. Mit Schreiben vom 11. Februar
2013 hat die SAB den Antragsteller auf das Fehlen priifungsrelevanter Un-
terlagen bzw. notwendiger Anpassungen hingewiesen. Die Stadt Markklee-
berg wurde aufgefordert, diese Unterlagen bis zum 22. Marz 2013 nachzu-
reichen. Mit Schreiben vom 20. Marz 2013 bat der Antragsteller um eine
Terminverschiebung zur Erbringung der geforderten Unterlagen bis auf wei-
teres.

Frage 2:
Wie viele Antrage wurden in den vergangenen zehn Jahren fiir den
Bau der Sportschwimmbhalle in Markkleeberg gestelit?

In den vergangenen zehn Jahren wurden vier Antrdge auf Foérderung fur
den Bau einer Sportschwimmhalle in Markkleeberg gestellt (2003, 2005,
2010, 2012).

Frage 3:
Welche Griinde haben in der Vergangenheit gegen den Bau einer
Sportschwimmhalle in Markkleeberg gesprochen?

Die Férderung des Baus einer Sportschwimmhalle in Markkleeberg erfolgte
in der Vergangenheit aus folgenden Griinden nicht:
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- Antrag 2003: Entscheidung Uber Vergabe von Sportférdermitteln im Bereich der
Bader wurde ausgesetzt,

- Antrag 2005: nicht im erforderlichen Umfang zur Verfigung stehende Haushaltsmittel
des Freistaates Sachsen und Ankiindigung des ehemaligen Eigentimers des Hallen-
bades Poseidon, dies zu sanieren,

- Antrag 2010: nicht im erforderlichen Umfang zur Verfigung stehende Haushaltsmittel
des Freistaates Sachsen.

Frage 4:
Seit wann liegt eine Projektplanung fiir eine neue Sportschwimmbhalle durch die
Stadt Markkleeberg vor?

Die Projektplanung fur eine neue Sportschwimmbhalle nebst Antragsunterlagen liegen in
der SAB seit dem 27. September 2012 vor.

Frage 5:
Wie hoch ist die beantragte Férdersumme und wie hoch ist der zu bringende Ei-
genanteil?

Die Stadt Markkleeberg hat eine Zuwendung in Héhe von 2.809.428,88 € beantragt.
Der zu erbringende kommunale Eigenanteil belduft sich laut Antrag auf 2.809.428,87 €.
Da zum gegenwartigen Zeitpunkt noch keine Prifung der Kosten auf Férderfahigkeit
sowie noch keine Beauftragung der zusténdigen staatlichen Bauverwaltung (Sachsi-
scheg Immobilien- und Baumanagement) zur baufachlichen Prifung erfolgten, kann es
| bei der Héhe der Zuwendung als auch bei der Hohe des zu erbringenden Ei-
gengntefls zu Verschiebungen kommen.

Mit freqndlichen GriiRen

Madrkus Ulbi
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